De conformidad con lo previsto en el artículo 217° 
de la Ley General de Sociedades, se comunica que 
la junta general de accionistas de TACNA SOLAR 
S.A.C. (la “Sociedad”), celebrada el 4 de noviembre de 
2025, acordó reducir el capital social de la Sociedad 
en S/31,212,850.00 (treinta y un millones doscientos 
doce mil ochocientos cincuenta y 00/100 Soles), 
disminuyendo dicho capital de S/31,222,852.00 (treinta 
y un millones doscientos veintidós mil ochocientos 
cincuenta y dos y 00/100 Soles), a la nueva cifra de 
S/10,002.00 (diez mil dos y 00/100 Soles). La reducción 
se efectúa mediante la amortización de 31,212,850 
acciones de un valor nominal de S/1.00 (un y 00/100 
Sol) cada una, según lo dispuesto en el inciso 5) del 
artículo 216° de la Ley General de Sociedades.
Como consecuencia de la reducción, se acordó

[...]

MALECÓN MANCO CAPAC Nº 1536, 
DISTRITO CHACLACAYO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE 
LIMA, EL MISMO QUE SE ENCUENTRA DENTRO DE UN PREDIO 
MATRIZ PARTIDA ELECTRÓNICA N° 49019978 DEL REGISTRO DE 
PROPIEDAD INMUEBLE DE LIMA, QUE CORRESPONDE AL LOTE 
DE TERRENO 204.65 M2 (DOSCIENTOS CUATRO Y SESENTA Y 
CINCO METROS CUADRADOS) DE ÁREA SIGNADA COMO AV. 
MALECÓN MANCO CAPAC Nº 1536, DISTRITO CHACLACAYO, 
PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA, APARECIENDO COMO 
PROPIETARIOS REGISTRALES LOTIZADORA EL SOL S.A; JUAN 
JAVIER CASTRO PAUCAR, AUGUSTO COHAGUILA BARRUETA